
RÉPUBLIQUE COMMUNAUTÉ DE COMMUNES
LODÈVOIS ET LARZAC

FRANÇAISE

DÉPARTEMENT DE

L’HÉRAULT ----------

CANTON DE DÉCISION numéro
LODÈVE CCDC_250520_038

----------

portant sur

FIXATION DES TARIFS DE LA RÉGIE DE RECETTES MUSÉE DE LODÈVE

Le Président de la communauté de communes Lodèvois et Larzac,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT), et en particulier les articles 5211-2, 5211-
10 et l'article L.2122-22 dont l'alinéa 7°,

VU la  délibération  n°CC_230704_16  du  Conseil  communautaire  du  4  juillet  2023  par  laquelle  le
Conseil  communautaire  délègue au  Président  la  prise  de  décision  prévue  aux articles  du  CGCT
susvisés,

VU la décision n°CCDC_200220_019 en date du 26 février 2020 portant modification de la régie de 
recettes Musée de Lodève,

VU la décision n°CCDC_240617_052 du 17 juin 2024 relative aux tarifs de la régie de recettes Musée 
de Lodève,

DÉCIDE

- ARTICLE 1 :  De fixer les tarifs de la régie de recettes Musée de Lodève pour les entrées et les
visites guidées au musée, les visites guidées individuelles dans le cadre de Ville d’art et d’histoire de
Lodève et les produits en vente à la boutique du musée,

- ARTICLE 2 : Les tarifs des entrées au musée sont les suivants :
- tarif plein :

- autre exposition temporaire et collections permanentes : huit euros (8,00 €),
- exposition temporaire évènement et collections permanentes : dix euros (10,00 €),

- tarif réduit pour les enseignants, les jeunes de douze à dix huit ans, les demandeurs d’emploi
(sur présentation d’un justificatif de moins de trois mois), les personnes titulaires d’une carte
MDPH handicap  inférieur  à  80  %,  les  adhérents  d’une  association  d’Amis  de Musées,  les
comités d’entreprises sous convention justifiant un achat en nombre, les résidents du territoire
Communauté de communes :

- autre exposition temporaire et collections permanentes : six euros (6,00 €),
- exposition temporaire évènement et collections permanentes : huit euros (8,00 €),
- tarif réduit pour les six à onze ans : quatre euros (4,00 €),

- tarif famille (un à deux adultes avec un à deux enfants de moins de dix-huit ans) :
- tout au long de l’année : vingt euros (20,00 €) pour la famille,

- les abonnements annuels :
- abonnement annuel accès libre tarif plein : vingt cinq euros (25,00 €),
- abonnement annuel accès libre tarif réduit : quinze euros (15,00 €),
- abonnement pass accès libre famille (un à deux adultes avec deux à trois enfants de 
moins de dix-huit ans) : quarante euros (40,00 €),

- les activités :

- Ateliers et animations
tarif plein : douze euros (12,00 €),
tarif réduit : neuf euros (9,00 €),
tarif réduit des douze à dix-huit ans : neuf euros (9,00 €),
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tarif réduit des six à onze ans : six euros (6,00 €),
moins de six ans : gratuit
bénéficiaires d’une entrée gratuite et titulaire d’une carte d’abonnement : quatre 
euros (4,00 €),

- Murder party
tarif plein : dix euros (10,00 €),
tarif réduit : huit euros (8,00 €),
tarif réduit des douze à dix-huit ans : huit euros (8,00 €),
tarif réduit des six à onze ans : quatre euros (4,00 €),
moins de six ans : gratuit
bénéficiaires d’une entrée gratuite et titulaire d’une carte d’abonnement : quatre 
euros (4,00 €),

- la gratuité est accordée sur présentation d’un justificatif de l’année en cours :
- les puériculteurs et auxiliaires de puériculture,
- les enfants de moins de six ans,
- les élèves de moins de dix neuf ans scolarisés dans un établissement scolaire de la 
Communauté de communes,
- les étudiants de moins de vingt six ans,
- les bénéficiaires des minimas sociaux* sur présentation d’un justificatif de moins de trois
mois,
- les bénéficiaires du minimum vieillesse,
- les personnes titulaire d’une carte invalidité et un accompagnateur,
- les détenteurs d’une carte ambassadeur,
- les détenteurs d’une carte du Ministère de la Culture et de la Communication et de 
Guide conférencier,
- les détenteurs d’une carte professionnelle du personnel des Offices de Tourisme,
- les détenteurs d’une carte de presse,
- les détenteurs d’une carte ICOM, ICOMOS, AGCCPF, Maison des artistes,
- les détenteurs de coupon BOGOPLUS,
- les membres du Groupe Archéologique du Lodévois, de l’association Mémoires de 
pierre,
- les géomédiateurs (médiateurs du Géoparc Terres d’Hérault),
- les agents de la Communauté de communes Lodévois et Larzac et des communes du 
Lodévois et Larzac,

* RSA (Revenu de Solidarité Active), ASS (Allocation de Solidarité Spécifique), ASPA (Allocation de 
Solidarité aux Personnes Âgées), AI (Allocation d’Insertion), API (Allocation de Parents Isolés)

- tarifs exceptionnels :
- premier dimanche du mois : un euro (1,00 €),
- animations en soirée : quinze euros (15,00 €),
- Journées européennes du patrimoine : gratuit,
- Journées européennes de l’Archéologie : gratuit,
- Nuit européenne des musées : gratuit,
- Fête de la nature : gratuit

- ARTICLE 3 : Les tarifs des visites guidées individuelles au musée, en plus du ticket d’entrée au 
musée, sont les suivants :

- tarif plein pour les expositions temporaires, collections permanentes, tout le musée en une 
heure quinze minutes (1h15) : trois euros (3,00 €),
- tarif réduit des six à dix-huit ans : un euro (1,00 €),
- gratuit pour les personnes de moins de six ans et les détenteurs d’une carte de presse,

- ARTICLE 4 : Les tarifs des visites guidées individuelles dans le cadre de Ville et Pays d’art et 
d’histoire sont les suivants :

- Visites patrimoniales traditionnelles : 
- tarif plein : sept euros (7,00 €),
-  tarif  réduit (selon les mêmes conditions que les tarifs des entrées et des visites guidées au
musée) : cinq euros (5,00 €),
- gratuité (selon les mêmes conditions que les tarifs des entrées et des visites guidées au musée
sauf pour les enfants qui ont la gratuité pour les moins de 12 ans),

- Visites de la Manufacture de la Savonnerie : 
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- tarif plein : dix euros (10,00 €),
-  tarif  réduit (selon les mêmes conditions que les tarifs des entrées et des visites guidées au
musée) : sept euros (7,00 €),
- gratuité (selon les mêmes conditions que les tarifs des entrées et des visites guidées au musée
sauf pour les enfants qui ont la gratuité pour les moins de 12 ans),

- Visites patrimoniales animées : 
- tarif plein : dix euros (10,00 €),
-  tarif  réduit (selon les mêmes conditions que les tarifs des entrées et des visites guidées au
musée) : sept euros (7,00 €),
- gratuité (selon les mêmes conditions que les tarifs des entrées et des visites guidées au musée
sauf pour les enfants qui ont la gratuité pour les moins de 12 ans),

- Ateliers – Animations Pays d’Art et d’Histoire : 
- tarif unique : cinq euros (5,00 €),

- Animation « Salagou en canoë » :
- tarif plein : dix-neuf euros (19,00 €),
-  tarif  réduit (selon les mêmes conditions que les tarifs des entrées et des visites guidées au
musée) : neuf euros (9,00 €),
- gratuité (selon les mêmes conditions que les tarifs des entrées et des visites guidées au musée
sauf pour les enfants qui ont la gratuité pour les moins de 12 ans),

- Animation Fascinant week-end :
- tarif unique adulte : quinze euros (15,00 €),

- tarifs exceptionnels :
- pass journée adulte : quinze euros (15,00€),
- pass journée 12-18 ans : dix euros (10,00€),
- pass journée moins de 12 ans : gratuit
- pass journée Salon :

- tarif plein : huit euros (8,00 €),
- tarif réduit 12-18 ans : cinq euros (5,00€)
- pour les moins de 12 ans : gratuit.

- ARTICLE 5 : Les tarifs des produits en vente à la boutique du musée en euros (€) Toutes Taxes 
Comprises (TTC) sont les suivants :

désignation prix de
vente 

moins
20%

moin
s 30%

moins
50%

moins
70%

mise en
gratuité

PAPETERIE
Cahier collector 4,00 3,20 2,80 2,00 1,20
Cahier exercice musée 4,50 3,60 3,15 2,25 1,35
Carnet Brésil 3,90 3,12 2,73 1,95 1,17
Carnet de note aspect gomme 5,00 4,0 3,50 2,50 1,50
Chemise Plastifiée 4,80 3,84 3,36 2,40 1,44
Crayon brachiosaurus 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05
Crayon mammouth 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05
Crayon T-Rex 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05
Crayon tricératops 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05
Crayons de Couleurs 4,80 3,84 3,36 2,40 1,44
Enveloppe 0,30 0,24 0,21 0,15 0,09
Lot de 3 cahiers collectors 9,90 7,92 6,93 4,95 2,97
Lot de 3 marque-pages collector 1,00 0,80 0,70 0,50 0,30
Marque-page collector 0,50 0,40 0,35 0,25 0,15
Marque-page exposition temporaire 1,00 0,80 0,70 0,50 0,30
Règle souple 2,80 2,24 1,96 1,40 0,84
Stylo Tube 3,00 2,40 2,10 1,50 0,90
Taille-crayons 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05

CARTERIES
Carte collector 0,30 0,24 0,21 0,15 0,09
Carte GM Dardé 1,10 0,88 0,77 0,55 0,33
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désignation prix de
vente 

moins
20%

moin
s 30%

moins
50%

moins
70%

mise en
gratuité

CP Brésil 0,80 0,64 0,56 0,40 0,24
CP Dardé 0,80 0,64 0,56 0,40 0,24
CP Exposition temporaire 0,90 0,72 0,63 0,45 0,27
Lot de 3 cartes collector 0,80 0,64 0,56 0,40 0,24
Lot de 5 cartes collector 1,00 0,80 0,70 0,50 0,30
Lot de 10 cartes collector 1,80 1,44 1,26 0,90 0,54
Lot de 3 cartes postales expo 2,50 2,00 1,75 1,25 0,75
Lot de 5 cartes postales Dardé 3,50 2,80 2,45 1,75 1,05
Lot de 5 cartes postales exposition 
temporaire 4,00 3,20 2,80 2,00 1,20

Reproduction Impressions fortes 3,90 3,12 2,73 1,95 1,17
Reproduction Paul Dardé 3,90 3,12 2,73 1,95 1,17

POSTERS / AFFICHES
Affiche exposition temporaire 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Lot 3 posters collector 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Poster collector 2,00 1,60 1,40 1,00 0,60

CATALOGUES D’EXPOSITION
Catalogue Arnal 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Catalogue Auburtin 29,00 23,20 20,30 14,50 8,70
Catalogue Braque et Friesz 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Catalogue Calder 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Catalogue Danton 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Catalogue De Chirico 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Catalogue Derniers Impressionnistes 27,30 21,84 19,11 13,65 8,19
Catalogue Djelilate 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50
Catalogue Empreintes de l’Homme 29,00 24,20 22,30 19,30 17,00
Catalogue Eric Bourret 34,00 27,20 23,80 17,00 10,20
Catalogue Faune 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Catalogue Ghez 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Catalogue Guy Novelli 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Catalogue Ixelles 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50
Catalogue Métamorphoses 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50
Catalogue Nabis 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Catalogue Odon 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Catalogue Psychoses 39,00 31,20 27,30 19,50 11,70
Catalogue Tisser l’imaginaire 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Et le bleu du ciel dans l'ombre 32,00 25,60 22,40 16,00 9,60
Hors-Série Rendre visible 11,90 9,52 8,33 5,95 3,57

MODE ET DECO
Collier perles préhistorique 28,00 22,40 19,60 14,00 8,40
Étui à lunettes bâche 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60
Étui bâche musée 8,00 6,40 5,60 4,00 2,40
Éventail Discrit 14,90 11,92 10,43 7,45 4,47
Grand pendentif coquillage / ammonite vert 18,00 14,40 12,60 9,00 5,40
Lot de 3 magnets collector 6,90 5,52 4,83 3,45 2,07
Magnet collections permanentes 3,20 2,56 2,24 1,60 0,96
Magnet collector 2,50 2,00 1,75 1,25 0,75
Magnet exposition temporaire 3,90 3,12 2,73 1,95 1,17
Mug musée noir 9,00 7,20 6,30 4,50 2,70
Pendentif spirale 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
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désignation prix de
vente 

moins
20%

moin
s 30%

moins
50%

moins
70%

mise en
gratuité

Petit pendentif coquillage / ammonite vert 14,00 11,20 9,80 7,00 4,20
Porte-cartes / passeport bâche 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60
Porte-encens 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Porte-monnaie bâche 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60
Reproduction Grand Faune 39,00 31,20 27,30 19,50 11,70
Tapis de souris Derniers Impressionnistes 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Tapis de souris Dilophosaurus 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Tote bag bâche musée 18,00 14,40 12,60 9,00 5,40
Tote bag officiel 1,90 1,52 1,33 0,95 0,57
Trousse bâche musée 11,50 9,20 8,05 5,75 3,45
Trousse dilophosaurus rouge microfibre 6,00 4,80 4,20 3,00 1,80
Trousse Fernand Léger 8,90 7,12 6,23 4,45 2,67

JEUX/JOUETS
7 familles dinosaures VERT 9,90 7,92 6,93 4,95 2,97
7 familles préhistoire 7,95 6,36 5,56 3,98 2,39
Ankylosaure 13,70 10,96 9,59 6,85 4,11
Archaeologia 36,00 28,80 25,20 18,00 10,80
Archéoptéryx 15,80 12,64 11,06 7,90 4,74
Clan de la préhistoire (jeu de 7 familles) 7,95 6,36 5,57 3,98 2,39
Coffret multi-activités Le monde des 
dinosaures 37,90 30,32 26,53 18,95 11,37

Compsognathus 13,70 10,96 9,59 6,85 4,11
Défi nature escape 16,90 13,52 11,83 8,45 5,07
Défis nature (jeu de cartes) 9,99 7,99 6,99 5,00 3,00
Défis Nature Grand jeu 29,99 23,99 20,99 15,00 9,00
Dessine ! 13,90 11,12 9,73 6,95 4,17
Dilophosaure 15,80 12,64 11,06 7,90 4,74
Dimetrodon 18,00 14,40 12,60 9,00 5,40
Dino picnic 27,99 22,39 19,59 14,00 8,40
Dinosaure à peindre 12,80 10,24 8,96 6,40 3,84
Enigmes ? 10,99 8,79 7,69 5,50 3,30
Fossile à faire soi-même 4,90 3,92 3,43 2,45 1,47
Jeux de 7 familles dinosaures 5,90 4,72 4,13 2,95 1,77
Jeune mammouth 7,50 6,00 5,25 3,75 2,25
Jeune smilodon 7,50 6,00 5,25 3,75 2,25
Jeu de cartes Dino draft 9,90 7,92 6,93 4,95 2,97
Kaprosuchus 28,50 22,80 19,95 14,25 8,55
Kit archéo et moulage T-REX 12,80 10,24 8,96 6,40 3,84
Kit de fouille T-rex 8,50 6,80 5,95 4,25 2,55
Kit de fouille T-Rex GRAND 16,00 12,80 11,20 8,00 4,80
L’expo idéale Livre 19,90 15,92 13,93 9,95 5,97
Mammouth 22,50 18,00 15,75 11,25 6,75
Mégalodon 13,70 10,96 9,59 6,85 4,11
Mikado 4,50 3,60 3,15 2,25 1,35
Mini Kit de fouille archéologie 4,90 3,92 3,43 2,45 1,47
Ours des cavernes 9,30 7,44 6,51 4,65 2,79
P comme... Préhistoire 9,00 7,20 6,30 4,50 2,70
Parasaurolophus 19,00 15,20 13,30 9,50 5,70
Parasaurolophus (nouveau) 21,60 17,28 15,12 10,80 6,48
Peluche Ammonite 10,50 8,40 7,35 5,25 3,15
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désignation prix de
vente 

moins
20%

moin
s 30%

moins
50%

moins
70%

mise en
gratuité

Peluche belemnite 10,50 8,40 7,35 5,25 3,15
Peluche brachiosaure vert 20 cm 10,50 8,40 7,35 5,25 3,15
Peluche dimétrodon 10,50 8,40 7,35 5,25 3,15
Peluche Brachosaurus Glitter Eyes 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60
Peluche mammouth Glitter Eyes 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60
Peluche Tricératops Glitter Eyes 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60
Peluche mini Mammouth 13 cm 5,80 4,64 4,06 2,90 1,74
Peluche mini Ptéranodon 13 cm 5,80 4,64 4,06 2,90 1,74
Peluche mini Smilodon 13 cm 5,80 4,64 4,06 2,90 1,74
Peluche plésiosaure GRAND 12,50 10,00 8,75 6,25 3,75
Peuche Smilodon Glitter Eyes 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60
Peluche T-Rex bleu 20 cm 10,50 8,40 7,35 5,25 3,15
Peluche Triceratops orange 20 cm 10,50 8,40 7,35 5,25 3,15
Peluche trilobite 10,50 8,40 7,35 5,25 3,15
Pin’s ammonite 3,20 2,56 2,24 1,60 0,96
Pin’s mammouth 3,20 2,56 2,24 1,60 0,96
Plesiosaure 13,70 10,96 9,59 6,85 4,11
Porte-clé archéo métal 4,95 3,96 3,47 2,48 1,49
Porte-clé Ammonite 3,95 3,16 2,77 1,98 1,19
Porte-clé Dimetrodon 4,95 3,96 3,47 2,48 1,49
Porte-clé Dinosaures 4,95 3,96 3,47 2,48 1,49
Porte-clé fossiles 4,95 3,96 3,47 2,48 1,49
Porte-clé mammouth métal 3,95 3,16 2,77 1,98 1,19
Porte-clé peluche mammouth 6cm 3,95 3,16 2,77 1,98 1,19
Porte-clé T-Rex squelette 3,95 3,16 2,77 1,98 1,19
Puzzle 192 pièces cherche et trouve 14,95 11,96 10,46 7,48 4,48
Puzzle 192 pièces cherche et trouve – livre 14,95 11,96 10,46 7,48 4,48
Puzzlo dino 18,90 15,12 13,23 9,45 5,67
Quezalcoatlus 19,00 15,20 13,30 9,50 5,70
QuiQueQuizz Dinosaures 9,90 7,92 6,93 4,95 2,97
Rhinoceros laineux 13,70 10,96 9,59 6,85 4,11
Smilodon 13,70 10,96 9,59 6,85 4,11
T-Rex courant marron 28,50 22,80 19,95 14,25 8,55
Triceratops 19,00 15,20 13,30 9,50 5,70
Tylosaure 13,70 10,96 9,59 6,85 4,11

Velociraptor 14,40 11,52 10,08 7,20 4,32

Yo-yo dino 2,80 2,24 1,96 1,40 0,84

LIVRES ADULTES
Alpha... Directions 40,10 32,08 28,07 20,05 12,03
André Masson – Paroles d’artiste 7,80 6,24 5,46 3,90 2,34
Anne et Patrick Poirirer 49,00 39,20 34,30 24,50 14,70
Antonio de la Gandara 49,00 39,20 34,30 24,50 14,70
Arborama 24,90 19,92 17,43 12,45 7,47
Archéologie d’un territoire languedocien 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Archéologie du fromage de Roquefort 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Archéologie environnementale 22,00 17,60 15,40 11,00 6,60
Atlas archéologique de la France 36,00 28,80 25,20 18,00 10,80
Ballades dinosauriennes 18,00 14,40 12,60 9,00 5,40
Ballades ou rondes 7,00 5,60 4,90 3,50 2,10
Big Bang art 24,90 19,92 17,43 12,45 7,47
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désignation prix de
vente 

moins
20%

moin
s 30%

moins
50%

moins
70%

mise en
gratuité

Big Bang et au-delà 7,90 6,32 5,53 3,95 2,37
Carnet de voyage Chloé  (plusieurs tomes) 6,00 4,80 4,20 3,00 1,80

Celles Salagou, du ruisseau au lac 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60

Celles, une histoire en suspens 8,00 6,40 5,60 4,00 2,40

Cette planète n’est pas très sûre 7,30 5,84 5,11 3,65 2,19
Chasseurs-Cueilleurs : Comment vivaient nos 
ancêtres 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00

Chronologie de l’art 24,00 19,20 16,80 12,00 7,20

Cinq millénaire d’exploitation d’or, d’argent et 
de cuivre 29,00 23,20 20,30 14,50 8,70

Coloriage Lodève 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Comment regarder le dessin 24,90 19,92 17,43 12,45 7,47
Comment tout a commencé sur la Terre 26,00 20,80 18,20 13,00 7,80

Complainte du point noué, La manufacture de 
Lodève 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50

Cosmix 22,90 18,32 16,03 11,45 6,87
Darwin et l'évolution expliqués à nos petits-
enfants 8,60 6,88 6,02 4,30 2,58

Darwin et le darwinisme 9,00 7,20 6,30 4,50 2,70
De Méditerranée et d'ailleurs 40,00 32,00 28,00 20,00 12,00
Découverte géologique, plus beaux sites 
Hérault 32,00 25,60 22,40 16,00 9,60

Dieu, Darwin, tout et n’importe quoi 26,00 20,80 18,20 13,00 7,80
Dove Allouche. Point Triple 22,00 17,60 15,40 11,00 6,60
Du sauvage au domestique 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Encyclopédie illustrée des minéraux 29,90 23,92 20,93 14,95 8,97
Entre Sculpture et Photographie 39,00 31,20 27,30 19,50 11,70
Entretiens de Paul Dardé 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50
Éviers dénichés, éviers déviés 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Evolution - La grande histoire du vivant 39,90 31,92 27,93 19,95 11,97
Féerie d'une terre pauvre 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Femmes de la préhistoire (poche) 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Fernand Léger – Paroles d’artiste 7,80 6,24 5,46 3,90 2,34
Fêtes en Lodevois 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Fossiles et croyances populaires : une paléontologie de 
l’imaginaire 13,00 10,40 9,10 6,40 3,90

Génèse 9,90 7,92 6,93 4,95 2,97
Géologie et paysage 32,90 26,32 23,03 16,45 9,87
Géotourisme en Hérault 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50
Guide des fossiles 24,90 19,92 17,43 12,45 7,47
Hans Reichel : lumières intérieures 20,00 16,00 14,00 10,00 6,00
Hasard,évolution, hominidés 25,90 20,72 18,13 12,95 7,77
Hérault : 10 itinéraires de randonnée 24,90 19,92 17,43 12,45 7,47
Heureuse peinture 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Histoire culturelle du Brésil 22,00 17,60 15,40 11,00 6,60
Histoire de l'art et d'en rire : Musée des zeugmes 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50
Histoire de l’art – de la Préhistoire au XXIème siècle 9,50 7,60 6,65 4,75 2,85
Histoire pittoresque de la paléontologie 30,50 24,40 21,35 15,25 9,15
Il était une fois la terre 29,90 23,92 20,93 14,95 8,97
Jean-Louis Garnell 42,00 33,60 29,40 21,00 12,60
L’anthropocène 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
L’archéologie 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
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L’aube des moissonneurs 21,00 16,80 14,70 10,50 6,30

L’expo idéale livre 19,90 15,92 13,93 9,95 5,97
L’univers sans l’Homme 56,00 44,80 39,20 28,00 16,80
La cave de La Vacquerie 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
La fabuleuse histoire de l’univers 9,90 7,92 6,93 4,95 2,97
La Mer au temps des dinosaures 26,00 20,80 18,20 13,00 7,80
La Préhistoire en 100 questions (poche) 11,00 8,80 7,70 5,50 3,30

La Révolution Néolithique dans le monde 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50

La sculpture contemporaine 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00

La Sicile et l'Europe campaniforme 20,00 16,00 14,00 10,00 6,00

La Terre à l’oeil nu 18,00 14,40 12,60 9,00 5,40

La Terre avant les dinosaures 26,90 21,52 18,83 13,45 8,07

La Terre, le vivant, les humains 45,00 36,00 31,50 22,50 13,50

La transition néolithique en méditerranée 59,00 47,20 41,30 29,50 17,70

Lauroux 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50

Le ciel l'entende 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00

Le corps à l’oeuvre 60,00 48,00 42,00 30,00 18,00

Le genêt textile 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60

Le lac 27,00 21,60 18,90 13,50 8,10

Le Néolithique Grenouilleau 14,00 11,20 9,80 7,00 4,20

Le Néolothique 9,00 7,20 6,30 4,50 2,70

Le supercontinent (poche) 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60

Le voyage de nos gènes 23,90 19,12 16,73 11,95 7,17

Les carnets du scarabée - géologie 13,90 11,12 9,73 6,95 4,17

Les dinosaures du paradis 26,00 20,80 18,20 13,00 7,80

Les Mariannes du Lodévois 3,00 2,40 2,10 1,50 0,90

Les mégalithes du Lodévois 20,00 16,00 14,00 10,00 6,00
Les mondes d’hier poche 9,90 7,92 6,93 4,95 2,97
Les Origines de l'homme expliquées à nos petits-
enfants 8,10 6,48 5,67 4,05 2,43

Les plantes, quelle histoire ? 17,00 13,60 11,90 8,50 5,10

Les Poilus du Lodévois 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50

Les retables 8,00 6,40 5,60 4,00 2,40

Lodève (version anglais) 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00

Lodève au XXe siècle 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00

Lodève et la Manufacture de la savonnerie 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50

Lodève, l'antique Luteva 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50

Manifeste intemporel des arts de la 
Préhistoire 29,00 23,20 20,30 14,50 8,70

Méthode de zadig : La trace, le fossile, la 
preuve

23,00 18,40 16,10 11,50 6,90

Monuments historiques 7,00 5,60 4,90 3,50 2,10
Nathalie Junod Ponsard 59,00 47,20 41,30 29,50 17,70
Néandertal de A à Z 12,50 10,00 8,75 6,25 3,75
Néandertal mon frère (poche) 9,00 7,20 6,30 4,50 2,70
Néolithique Anthropocène 32,00 25,60 22,40 16,00 9,60

Nos mondes perdus 24,50 19,60 17,15 12,25 7,35

On n’y voit rien (David Arasse) 9,50 7,60 6,65 4,75 2,85
Otzi une vie décongelée 22,00 17,60 15,40 11,00 6,60
Paléontologie d’aujourd’hui (9782987527176 ) 34,00 27,20 23,80 17,00 10,20
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Paléontologie d’aujourd’hui (9782759830695  ) 29,00 23,20 20,30 14,50 8,70
Pasteurs, Paysages 35,00 28,00 24,50 17,50 10,50
Paysages Français 49,90 39,92 34,93 24,95 14,97
Picasso et la danse 39,00 31,20 27,30 19,50 11,70
Pierre de pays de maison 7,00 5,60 4,90 3,50 2,10
Planète Salagou 35,00 28,00 24,50 17,50 10,50
Pourquoi est-ce un chef-d’œuvre ? 13,90 11,12 9,73 6,95 4,17
Préhistoire 2,00 1,60 1,40 1,00 0,60
Préhistoire intime 9,40 7,52 6,58 4,70 2,82
Préhistoire, nouvelles frontières 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Premiers hommes (poche) 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Premiers paysans des Alpes 20,00 16,00 14,00 10,00 6,00
Recherches archéologiques et historiques 
récentes en Languedoc central 30,00 24,00 21,00 15,00 9,00

Regards sur le Patrimoine 6,00 4,80 4,20 3,00 1,80
René Magritte : écrits complets 30,00 24,00 21,00 15,00 9,00
Retour vers le paléo 18,00 14,40 12,60 9,00 5,40
Rozel 14,00 11,20 9,80 7,00 4,20
Saint Fulcran de Lodève 7,00 5,60 4,90 3,50 2,10
Saint-Martin-de-Castries 10,00 8,00 7,00 5,00 3,00
Saint-Maurice de Navacelles 7,00 5,60 4,90 3,50 2,10
Salagou - Mourèze 20,00 16,00 14,00 10,00 6,00
Sapiens (plusieurs tomes) 22,90 18,32 16,03 11,45 6,87
Sapiens à l’oeil nu 18,00 14,40 12,60 9,00 5,40
Sculpture, méthode et vocabulaire 76,00 60,80 53,20 38,00 22,80
Sites archéologiques d’Occitanie 12,00 9,60 8,40 6,00 3,60
Stèles gothiques d'Usclas du Bosc 4,00 3,20 2,80 2,00 1,20
Tapis, tapisseries d’artistes contemporains 50,00 40,00 35,00 25,00 15,00
Tectonique des plaques 29,90 23,92 20,93 14,95 8,97
Terre 32,50 26,00 22,75 16,25 9,75
Terre de France (poche) 8,80 7,04 6,16 4,40 2,64
Terroirs viticoles 32,00 25,60 22,40 16,00 9,60
Théorie de l’art moderne 9,50 7,60 6,65 4,75 2,85
Victor Brauner – Paroles d’artiste 7,80 6,24 5,46 3,90 2,34

LIVRES JEUNESSE
100 grands dinosaures et autres reptiles 21,90 17,52 15,33 10,95 6,57
13824 jeux de couleurs 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
30 activités pour découvrir les dinosaures 6,90 5,52 4,83 3,45 2,07
60 jeux la Préhistoire 4,90 3,92 3,43 2,45 1,47
Apparition de la vie 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Art : 40 grands peintres 12,50 10,00 8,75 6,25 3,75
Atelier origami Dinosaures 8,99 7,19 6,29 4,50 2,70
Cherche et trouve les dinosaures 17,95 14,36 12,57 8,98 5,39
Cherche et trouve les dinosaures LITO 7,90 6,32 5,53 3,95 2,37
Comment ça marche l’art ? 16,90 13,52 11,83 8,45 5,07
Cromignon 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Cropetite 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Des animaux plein la tête 21,00 16,80 14,70 10,50 6,30
Dinomania 24,90 19,92 17,43 12,45 7,47
Dinosaures de tous les records 9,95 7,96 6,96 4,98 2,99
Dinosaures, l’épopée des grands reptiles 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
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Estelle et Noé à la découverte des dinosaures 12,50 10,00 8,75 6,25 3,75
Feu 12,70 10,16 8,89 6,35 3,81
Frères des chevaux 14,20 11,36 9,94 7,10 4,26
Goumbie 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50
Histoire de France, Préhistoire 12,90 10,32 9,03 6,45 3,87
Je colorie la Préhistoire 6,00 4,80 4,20 3,00 1,80
L'archéologie à petits pas 13,90 11,12 9,73 6,95 4,17
L’art préhistorique 8,50 6,80 5,95 4,25 2,55
L’école des mammouths 5,50 4,40 3,85 2,75 1,65
L’enfant Noune 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50
L’évolution en BD 11,90 9,52 8,33 5,95 3,57
L’histoire de l'art de Cro-Magnon jusqu'à toi 14,90 11,92 10,43 7,45 4,47
L’histoire de l’art en BD (plusieurs tomes) 14,95 11,96 10,46 7,48 4,48
L’histoire de la vie du big bang jusqu'à toi 14,90 11,92 10,43 7,45 4,47
L’histoire des dinosaures 14,90 11,92 10,43 7,45 4,47
L’histoire en manga 13,50 10,80 9,45 6,75 4,05
L’incroyable destin d’Yves Coppens 6,90 5,52 4,83 3,45 2,07
L’incroyable destin de Charles Darwin 6,90 5,52 4,83 3,45 2,07
L’Occitanie 8,50 6,80 5,95 4,25 2,55
L’univers en manga 13,50 10,80 9,45 6,75 4,05
L’incroyable histoire des origines de la vie 24,95 19,96 17,47 12,48 7,48
La chasseuse de mammouths 5,70 4,56 3,99 2,85 1,71
La dérive des continents 24,90 19,92 17,43 12,45 7,47
La fée baguette chez les Cro-Magnon 5,20 4,16 3,64 2,60 1,56
La grotte des mammouths 5,50 4,40 3,85 2,75 1,65
La naissance du monde en 100 épisodes 20,90 16,72 14,63 10,45 6,27
La Préhistoire – mes docs animés 12,50 10,00 8,75 6,25 3,75
La préhistoire – Mes années pourquoi 12,50 10,00 8,75 6,25 3,75
La Terre 12,50 10,00 8,75 6,25 3,75
La Terre, la vie, l’univers 8,90 7,12 6,23 4,45 2,67
La Terre, la vie, l’univers NEW 9,50 7,60 6,65 4,75 2,85
La Vénus de pierre 14,95 11,96 10,46 7,48 4,48
La véritable histoire de Jacques, qui découvrit
la grotte de Lascaux 6,90 5,52 4,83 3,45 2,07

La véritable histoire de Jago 6,90 5,52 4,83 3,45 2,07
Le chat et l’oiseau 14,95 11,96 10,46 7,48 4,48
Le Fossile 24,90 19,92 17,43 12,45 7,47
Le monde extraordinaire de Shakespeare 25,00 20,00 17,50 12,50 7,50
Le Néolithique à petit pas 13,50 10,80 9,45 6,75 4,05
Le Petit Léonard N°129 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Les animaux préhistoriques – Mes docs à coller 5,20 4,16 3,64 2,60 1,56
Les chefs d’oeuvre de la peinture expliqués 
aux enfants 14,95 11,96 10,46 7,48 4,48

Les Cro-Magnon 7,90 6,32 5,53 3,95 2,37
Les Cro-Magnon autocollants 5,20 4,16 3,64 2,60 1,56
Les dinosaures - Mes p'tits docs 7,90 6,32 5,53 3,95 2,37
Les dinosaures – mes années pourquoi 12,50 10,00 8,75 6,25 3,75
Les dinosaures – Mes docs en forme 9,90 7,92 6,93 4,95 2,97
Les Dinosaures – MSM 6,00 4,80 4,20 3,00 1,80
Les Dinosaures – pinceau magique 8,95 7,16 6,26 4,48 2,68
Les dinosaures – mes docs à coller 5,20 4,16 3,64 2,60 1,56
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Les dinosaures – mes docs à toucher 13,90 11,12 9,73 6,95 4,17
Les dinosaures délirants 23,00 18,40 16,10 11,50 6,90
Les dinosaures en manga 13,50 10,80 9,45 6,75 4,05
Les enfants de la louve 6,60 5,28 4,62 3,30 1,98
Les fossiles – 100 infos à connaître 5,95 4,76 4,17 2,98 1,79
Les fossiles : les trouver, les identifier, les collectionner 13,50 10,80 9,45 6,75 4,05
Les volcans - Mes p'tits docs 7,60 6,08 5,32 3,80 2,28
Les volcans – mes docs à coller 4,90 3,92 3,43 2,45 1,47
Ma ligne de temps Montessori de l’arrivée de la vie sur
terre 23,90 19,12 16,73 11,95 7,17

Mè Keskeussè Keu Sa 13,20 10,56 9,24 6,60 3,96
Mes histoires incroyables sur les dinosaures 11,90 9,52 8,33 5,95 3,57
Mes pochoirs de la Préhistoire 7,95 6,36 5,56 3,98 2,39
Mi-mie 15,00 12,00 10,50 7,50 4,50
Mon atlas des dinosaures 16,00 12,80 11,20 8,00 4,80
Mon grand cahier d’artiste : spécial pastel 11,80 9,44 8,26 5,90 3,54
Mon premier doc les dinosaures 5,90 4,72 4,13 2,95 1,77
Nous les indomptables 19,90 15,92 13,93 9,95 5,97
Paul Klee – Color zen 13,95 11,16 9,76 6,98 4,19
Penss et les plis du Monde 25,95 20,76 18,17 12,98 7,79
Pop up Paul Klee : Voyage d’un tableau à un 
autre 18,90 15,12 13,23 9,45 5,67

Préhistoire, les premiers pas de l’homme 5,00 4,00 3,50 2,50 1,50
Préhistorick Rick (plusieurs tomes) 10,50 8,40 7,35 5,25 3,15
Promenade au Musée 19,90 15,92 13,93 9,95 5,97
Prout le minimammouth 10,95 8,76 7,66 5,48 3,28
Tana, l’enfant qui sculptait les menhirs 6,90 5,52 4,83 3,45 2,07
Ton ancêtre est un poisson 21,00 16,80 14,70 10,50 6,30
Tralal’art : les couleurs 10,90 8,72 7,63 5,45 3,27
Une année avec Sapiens 14,00 11,20 9,80 7,00 4,20
Waouh la Terre 16,90 13,52 11,83 8,45 5,07
Yéga, l’enfant de la préhistoire 6,90 5,52 4,83 3,45 2,07

- ARTICLE 6 :  d’imputer les recettes de la régie de recettes Musée de Lodève au budget principal,
chapitre 011, article 7062 et 7088,

-  ARTICLE 7 :  de dire  que le présent acte sera transmis au service du contrôle de légalité, publié
selon la réglementation en vigueur et inscrit au registre des actes.

Accusé de réception en préfecture
34-200017341-20250520-lmc115905-AR-1-
1
Date de télétransmission : 20/05/25
Date de publication : 26/05/2025
Date de notification aux tiers :
Moyen de notifications aux tiers : 

Fait à Lodève, le vingt mai deux mille vingt-cinq,

Le Président 
Jean-Luc REQUI
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